

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня двадцатого заседания Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня двадцатого заседания Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва:

- 1. Об избрании мировых судей Республики Татарстан.
- 2. Об исполнении обязанностей мирового судьи Республики Татарстан.
- 3. О представителях общественности в Квалификационной коллегии судей Республики Татарстан.
- 4. Доклад Уполномоченного при Президенте Республики Татарстан по защите прав предпринимателей о результатах своей деятельности в 2020 году.
- 5. Доклад о результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Республике Татарстан и соблюдении прав и законных интересов ребенка в Республике Татарстан в 2020 году.
- 6. О проекте закона Республики Татарстан № 122-6 "О внесении изменений в Избирательный кодекс Республики Татарстан и отдельные законодательные акты Республики Татарстан" (III чтение).
- 7. О проекте закона Республики Татарстан № 168-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "Об обеспечении защиты жилищных прав граждан" (I чтение).
- 8. О проекте закона Республики Татарстан № 160-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О градостроительной деятельности в Республике Татарстан" (II чтение).
- 9. О проекте закона Республики Татарстан № 159-6 "О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Татарстан "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Республике Татарстан" (II чтение).

- 10. О проекте закона Республики Татарстан № 167-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О местном самоуправлении в Республике Татарстан" (I чтение).
- 11. О проекте закона Республики Татарстан № 169-6 "О внесении изменения в статью 12 Земельного кодекса Республики Татарстан" (І чтение).
- 12. О проекте закона Республики Татарстан № 174-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О пожарной безопасности" (І чтение).
- 13. О проекте закона Республики Татарстан № 164-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О физической культуре и спорте" (I чтение).
- 14. О проекте закона Республики Татарстан № 171-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О порядке определения величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам населения в Республике Татарстан" (І чтение).
- 15. О проекте закона Республики Татарстан № 170-6 "О внесении изменения в статью 3 Закона Республики Татарстан "О минимальном потребительском бюджете в Республике Татарстан" (І чтение).
- 16. О проекте закона Республики Татарстан № 175-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О регулировании отдельных вопросов в сфере социального обслуживания граждан в Республике Татарстан" (І чтение).
- 17. О проекте закона Республики Татарстан № 172-6 "О внесении изменения в статью 11^2 Закона Республики Татарстан "О регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике Татарстан" (І чтение).
- 18. О проекте закона Республики Татарстан № 173-6 "О внесении изменений в Закон Республики Татарстан "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Татарстан по оказанию в специализированных учреждениях услуг лицам, находящимся в общественных местах в состоянии алкогольного опьянения и утратившим способность самостоятельно передвигаться или ориентироваться в окружающей обстановке" (І чтение).
- 19. О законе Республики Татарстан "Об изменении границ территорий отдельных муниципальных образований и внесении изменений в Закон Республики Татарстан "Об установлении границ территорий и статусе муниципального образования "Буинский муниципальный район" и муниципальных образований в его составе".
- 20. О внесении изменений в пункт 2 постановления Государственного Совета Республики Татарстан от 20 сентября 2019 года № 12-VI ГС "Об образовании комитетов Государственного Совета Республики Татарстан".
- 21. Информация о деятельности Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Татарстан.

- 22. О законодательной инициативе Ярославской областной Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 19 Федерального закона "О рекламе".
- 23. О законодательной инициативе Брянской областной Думы по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменений в статью 14 Федерального закона "Об экологической экспертизе".
- 24. О законодательной инициативе Архангельского областного Собрания депутатов по внесению проекта федерального закона "О внесении изменения в статью 1 Водного кодекса Российской Федерации".
- 25. О проекте федерального закона № 1082688-7 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" (в части введения понятия "этнокультурная образовательная организация" и регламентации ее деятельности).
- 26. Об обращении Законодательного Собрания Республики Карелия к Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С. по вопросу разработки федеральной программы модернизации пищеблоков в образовательных организациях.
- 27. Об обращении Законодательной Думы Хабаровского края к Министру просвещения Российской Федерации Кравцову С.С. о рассмотрении возможности предоставления из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации целевых межбюджетных трансфертов на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) в образовательных организациях среднего профессионального образования.
- 28. Об обращении Белгородской областной Думы в Министерство юстиции Российской Федерации по вопросу усиления ответственности за правонарушения, предусмотренные статьями 17.9 и 17.10 проекта Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
- 29. О проекте федерального закона № 1098066-7 "О внесении изменения в статью 13.15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" (об установлении административной ответственности за распространение информации об организациях, признанных террористическими, без указания на то, что они ликвидированы или их деятельность запрещена).

- 30. О проекте федерального закона № 1114509-7 "О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации" (в части повышения эффективности политики содействия занятости населения и развитию рынка труда Российской Федерации).
- 31. О проекте федерального закона № 1112338-7 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования исполнения бюджетов по доходам и источникам финансирования дефицита бюджета и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации".
- 32. О проекте федерального закона № 1115645-7 "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О федеральной территории "Сириус".
- 33. О проекте федерального закона № 1116411-7 "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О федеральной территории "Сириус".
 - 34. Разное.

Председатель Государственного Совета Республики Татарстан



Ф.Х. Мухаметшин

г. Казань, 18 марта 2021 года № 866-VI ГС